
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 3 - CULTURA, MUSEI. BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE

________________________________________________________________________________

Assunto il 27/08/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 737

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10433 del 27/08/2019

OGGETTO: LR. 16/85 - DGR 204/2018 - ISCRIZIONE/AGGIORNAMENTO AL REGISTRO 
REGIONALE DELLE ASSOCIAZIONI CULTURALI, FONDAZIONI E DEGLI ISTITUTI 
CULTURALI. PRIMO SEMESTRE 2019. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE 

• con DGR 204/2018 pubblicata sul BURC n. 57 del 05.06.2018 si è provveduto ad approvare i nuovi 
criteri di iscrizione e aggiornamento al Registro Regionale delle Associazioni Culturali, Fondazioni 
e  degli  Istituti  Culturali,  di  cui  alla  L.R.  16/85  che  detta  norme  per  interventi  in  materia  di 
promozione culturale;

• in  attuazione  alla  deliberazione  citata,  il  Dipartimento  13  -  Istruzione  e  Attività  Culturali  ha 
pubblicato  apposito  avviso  pubblico  per  la  presentazione  della  documentazione  di 
iscrizione/aggiornamento al Registro;

• l’Ufficio preposto ha provveduto a valutare le istanze per l’iscrizione/aggiornamento al Registro 
pervenute nei termini previsti dalla DGR 204/2011, per il primo semestre dell’anno 2019;

• che per il periodo di riferimento esaminato sono pervenute n. 23 domande in totale;

PRESO ATTO che con nota n. 184787/Siar del 13/05/2019 il Centro Jazz Calabria, C.F. 98020330787, con 
sede legale in Via Campania 80, 87036 Rende, già iscritto al Registro, alla posizione n. 164 con DDG 4560 
del 09/04/2019, chiede la cancellazione dal Registro, a seguito dello scioglimento dell’attività;

CHE, pertanto, è necessario procedere alla cancellazione del Centro Jazz Calabria dal Registro Regionale, 
riportato nell’Allegato C;

RITENUTO di: 

• dover procedere all’iscrizione al Registro di n. 18 Organismi operanti nel campo della promozione 
culturale, di cui al presente Allegato A;

• considerare non ammessi n. 5 Organismi, per mancanza dei criteri stabiliti dall’art. 3 - Allegato alla 
DGR 204/2018, di cui al presente Allegato B;

• approvare il Registro Regionale Generale delle Associazioni  Culturali, Fondazioni e degli Istituti 
Culturali, aggiornato al primo semestre 2019, di cui all’Allegato C;

VISTA la L. R. 19 aprile 1985, n. 16 “Norme per interventi in materia di promozione culturale“;

VISTE le seguenti norme e disposizioni:

• il D.lgs 118/2011,art.57; 

• il D.P.G.R. n.354/99 recante "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da 
quella di gestione" per come modificato dal DPGR n. 206/2000; 

• la  Legge  Regionale  del  13  maggio  1996,  n.7  e  s.m.i.  recante  “Norme  sull’ordinamento  della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale”; 

• la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e successive 
modifiche ed integrazioni”; 

• la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 con la quale è stato confermata la validità transitoria degli incarichi 
dirigenziali apicali fino all’approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

• il  D.D.G.  n.  12320 del  17.10.2016 con il  quale  è  stato conferito  alla  Dott.ssa  Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze 
Linguistiche e Cinematografie”; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la  D.G.R.  n.  63  del  15/02/2019  ad  oggetto:  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale- 
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.; 

• la DGR n. 227 del 06/06/2019 con al quale la Giunta regionale ha individuato la dott.ssa Sonia 
Tallarico per il  conferimento dell’incarico di  Dirigente Generale del  Dipartimento “Istruzione e 
Attività Culturali”; 

• il  D.P.G.R.  n.  83  del  24/06/2019 di  conferimento  alla  Dott.ssa Sonia  Tallarico  dell’incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento “Istruzione e Attività Culturali”;

Sulla base dell’istruttoria compiuta dal funzionario preposto che attesta la regolarità dell’atto 

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate, di:

• iscrivere al Registro Regionale le Associazioni Culturali, Fondazioni e gli Istituti Culturali, di cui 
alla L.R. 16/85, per il primo semestre 2019, di cui all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
dello stesso;

• ritenere non  ammessi  al  Registro  Regionale  gli  Organismi  con  le  dovute  motivazioni,  di  cui 
all’Allegato B; 

• approvare il Registro Regionale Generale delle Associazioni  Culturali, Fondazioni e degli Istituti 
Culturali, aggiornato al primo semestre 2019, di cui all’Allegato C;

• provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC, ai sensi della L.R. 
n. 11/2011 e sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs 33/2013. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PATRIZI MATILDE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


